ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 137 от 18.05.2022

 КАРАР

О мерах по реализации решения «О бюджете Апастовского

муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый

период 2023 и  2024 годов»

Руководствуясь  Постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 16 апреля 2022 г. N 360 "О внесении изменения в постановление

Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.11.2021 N 1136 "О мерах по

реализации Закона Республики Татарстан "О бюджете Республики Татарстан на

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" и в  целях обеспечения

исполнения Решения Совета Апастовского  муниципального района

Республики Татарстан от 13.12.2021г. №81 «О бюджете Апастовского

муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов» Исполнительный комитет Апастовского

муниципального района  Республики Татарстан  п о с т а н о в л я е т:

1.Установить, что

суммы денежных средств, вносимые участниками торгов в качестве

обеспечения заявок на участие в конкурсе, аукционе по приватизации

муниципального имущества Апастовского муниципального района, денежные

средства, вносимые участниками закупок для обеспечения муниципальных

нужд Апастовского муниципального района в качестве обеспечения

исполнения муниципальных контрактов, заключенных от имени Апастовского

муниципального района, учитываются на лицевых счетах учреждений

Апастовского муниципального района, открытых ими в Территориальном

отделе Департамента казначейства Министерства финансов Республики

Татарстан для учета операций со средствами, поступающими во временное

распоряжение учреждений;

получатели средств бюджета Апастовского муниципального района при

заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров,

выполнение работ и оказание услуг, подлежащих оплате за счет средств

бюджета Апастовского муниципального района, в пределах лимитов

бюджетных обязательств, доведенных им в установленном порядке, вправе

предусматривать авансовые платежи:

в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта),

но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств - по договорам

(муниципальным контрактам) о подписке на печатные издания и их

приобретении, об оказании услуг связи, кабельного и спутникового телевидения,

на приобретение горюче-смазочных материалов, транспортных средств, путевок,

билетов на проезд авиационным, железнодорожным, городским и пригородным

транспортом, медикаментов срочного назначения (медикаментов, требующихся

для оказания неотложной медицинской помощи в ситуациях, когда возникает

угроза жизни человека), об обучении на курсах повышения квалификации, о

прохождении профессиональной переподготовки, об участии в научных,

методических, научно-практических и иных конференциях, о проведении

государственной экспертизы проектной документации и инженерных изысканий,

о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов

капитального строительства, реконструкции или технического перевооружения,

по договорам обязательного страхования гражданской ответственности

владельцев транспортных средств,  информационного обеспечения, на оплату

услуг по перевозкам, по договорам на проведение научных, культурных,

экскурсионных и спортивных мероприятий, по договорам (муниципальным

контрактам) о проведении мероприятий по пожаротушению, по договорам

(муниципальным контрактам) на приобретение товарно-материальных

ценностей в целях обеспечения основных видов деятельности учреждения,

предусмотренных их уставом, по договорам (муниципальным контрактам) на

закупку медицинских изделий, медицинских расходных материалов,

специальной одежды, средств индивидуальной защиты и лекарственных

препаратов в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Апастовского муниципального района в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

в размере, не превышающем 90 процентов суммы договора

(муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных

обязательств – по договорам (муниципальным контрактам) на обеспечение

лекарственными средствами, медицинскими изделиями, специализированными

продуктами лечебного питания, средствами дезинфекции,

иммунобиологическими препаратами, за исключением случаев,

предусмотренных  абзацем четвертым настоящего пункта;

в размере от 50 до 90 процентов суммы договора (муниципального

контракта), средства на финансовое обеспечение которых подлежат

казначейскому сопровождению в соответствии с частью 3 статьи 5

Федерального закона от 6 декабря 2021 года №390-ФЗ «О федеральном

бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», но не более

лимитов бюджетных обязательств;

в размере, не превышающем 50 процентов суммы договора

(муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных

обязательств - по остальным договорам (контрактам), если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации;

предоставление из бюджета Апастовского муниципального района

субсидий юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг осуществляется в

2022 году с учетом положений Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и действует до 31 декабря 2022 года включительно.

4.Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета по территориальному

развитию Ахметзянова Б.Н.

Руководитель                                                                   А.А. Тугушев

consultantplus://offline/ref=B331D7686C8993E03985ACDD8C005B40E8A2B327F1B0B90271697311D2B0w4M